
UCHWAŁA NR LXIX/511/2024 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji w 2024 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 81 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, Dz. U. z 2023 r. poz. 951, 1688, 1904), § 7 uchwały Nr 
XXVIII/194/2010 Rady Gminy Sławno z dnia 24 marca 2010 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2010 r. Nr 44, poz. 915) oraz § 3 ust. 2 pkt. 2 
uchwały Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 
Funduszu Odnowy Zabytków, 

Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się, z budżetu Gminy Sławno na 2024 rok, dotacji Parafii Rzymskokatolickiej p. w. Świętego 
Antoniego w Sławnie na dofinansowanie prac konserwatorskich polichromowanego stropu w kościele 
filialnym p. w. Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny w Kwasowie w wysokości 300.000,00 zł. 

§ 2. Przyznana dotacja dzieli się na: 

1) środki własne Gminy Sławno, w wysokości 6.000,00 zł, 

2) środki Rządowego Funduszu Odnowy Zabytków, w wysokości 294.000,00 zł przyznane Gminie Sławno na 
dofinansowanie realizacji zadania pod nazwą "Konserwacja polichromowanego stropu w kościele pw. 
Niepokalanego Serca NMP w Kwasowie", na podstawie promesy wstępnej nr 
RPOZ/2022/10305/PolskiLad. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno 

 
 

Marta Hołowata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 885DCCB7-FC55-4BEA-B55D-5731AAFBC51F. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w 

sprawach majątkowych gminy.  

W celu poprawienia walorów estetycznych miejscowości oraz zachowania wartości historycznej 

zabytkowego obiektu, wskazane jest wsparcie Parafii Rzymskokatolickiej p. w. Świętego Antoniego 

w Sławnie, poprzez przekazanie dotacji w wysokości 300.000,00 zł na dofinansowanie prac 

konserwatorskich polichromowanego stropu w kościele filialnym p. w. Niepokalanego Serca Najświętszej 

Maryi Panny w Kwasowie realizowanych w ramach zadania pod nazwą "Konserwacja polichromowanego 

stropu w kościele pw. Niepokalanego Serca NMP w Kwasowie". 

Udzielenie dotacji następuje na podstawie uchwały nr XXVIII/194/2010 Rady Gminy Sławno z dnia 

24 marca 2010 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 885DCCB7-FC55-4BEA-B55D-5731AAFBC51F. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/511/2024 RADY GMINY SŁAWNO z dnia 26 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


